
 

ТЕРНОПІЛЬСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ТЕРНОПІЛЬСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ
ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРИ ТА ТУРИЗМУ

Н А К А З
від  _________________ 20 __ року         м. Тернопіль          №  ______________               

Про вшанування пам’яті жертв 
голодоморів в Україні
Про вшанування пам’яті жертв 
голодоморів в Україні 

Відповідно до Закону України „Про правовий режим воєнного стану”, 
указів Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 „Про введення 
воєнного стану в Україні” та № 68/2022 „Про утворення військових 
адміністрацій”, 28 жовтня 2024 року № 740/2024 „Про продовження дії 
воєнного стану в Україні”, листа Офісу Президента України від 07.11.2024 
№ 41-01/1801, плану роботи департаменту культури та туризму обласної 
військової адміністрації на 2024 рік, затвердженого заступником начальника 
Тернопільської обласної військової адміністрації від 21.12.2023 № 796/01.02-09, 
з метою вшанування жертв голодоморів в Україні

 
НАКАЗУЮ:

1. Тернопільському обласному методичному центру народної творчості 
(Володимир Вермінський) забезпечити: 

організаційне сприяння у проведенні 23 листопада 2024 року 
о 15:45 год. на Театральному майдані в м. Тернопіль загальнонаціональної акції 
„Запали свічку пам’яті за жертвами Голодомору. Борись за Україну та 
підтримуй воїнів”;

придбання лампадок для загальнонаціональної акції „Запали свічку пам’яті 
за жертвами Голодомору. Борись за Україну та підтримуй воїнів”.

2. Управлінню етнополітики, свободи совісті та цифрових трансформацій 
департаменту (Ігор Кульчицький): 

Департамент культури та туризму Тернопільської облдержадміністрації
№ 136/02.1-14 від 18.11.2024

Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000018F32008EC2BD00 
Підписувач Байталюк Світлана Анатоліївна
Дійсний з 17.07.2023 16:26:32 по 17.07.2025 16:26:32

Н;pВЕ>[P<##RuО



2

звернутися до керівників релігійних організацій області щодо проведення 
вранці 23 листопада 2024 року молитовних заходів на вшанування пам’яті 
жертв голодоморів в Україні; 

запросити священнослужителів традиційних християнських конфесій для 
проведення панахиди за жертвами голодоморів в Україні 23 листопада 
2024 року о 15:45 год. на Театральному майдані в м. Тернопіль.

3. Тернопільському академічному обласному українському драматичному 
театру ім. Т.Г.Шевченка (Борис Репка) забезпечити тематичне оформлення 
фасаду театру під час проведення 23 листопада 2024 року на Театральному 
майдані в м. Тернопіль загальнонаціональної акції „Запали свічку пам’яті за 
жертвами Голодомору. Борись за Україну та підтримуй воїнів”.

4. Тернопільському обласному центру дозвілля ,,Терноцвіт” (Віктор 
Яковлєв) забезпечити 23 листопада 2024 року о 15:45 год. на Театральному 
майдані в м. Тернопіль озвучення загальнонаціональної акції „Запали свічку 
пам’яті за жертвами Голодомору. Борись за Україну та підтримуй воїнів”.

5. Тернопільському обласному комунальному підприємству ,,Фірма 
,,Кінодністер” (Степан Градовий) забезпечити 23 листопада 2024 року 
о 15:45 год. на Театральному майдані в м. Тернопіль фото та відеозйомку під 
час проведення заходу із вшанування пам’яті жертв голодоморів в Україні. 

6. Структурним підрозділам у сфері культури районних військових 
адміністрацій, установам культури обласного підпорядкування забезпечити та 
рекомендувати структурним підрозділам у сфері культури територіальних 
громад: 

проведення меморіальних заходів у зв’язку з Днем пам’яті жертв 
голодоморів в Україні за участю представників органів виконавчої влади, 
органів місцевого самоврядування, представників громадських об’єднань, 
внутрішньо переміщених осіб, молоді, духовенства; 

покладання квітів, тематичних композицій із колосків пшениці, 
встановлення лампадок до пам’ятних знаків жертвам голодоморів в Україні; 

організацію медійних, виставкових та інших тематичних культурно-
мистецьких, патріотично-виховних заходів в закладах культури області, 
приурочених історичним подіям та наслідкам Голодомору 1932-1933 років, 
голодоморів 1921-1922, 1946-1947 років в Україні, вчинених комуністичним 
тоталітарним режимом; 

встановлення на фасадах установ та закладів культури області 
приспущеного Державного Прапора України з траурною стрічкою; 

оголошення 23 листопада 2024 року о 16:00 год. хвилини мовчання та 
проведення загальнонаціональної акції „Запали свічку пам’яті за жертвами 
Голодомору. Борись за Україну та підтримуй воїнів”; 

обмеження проведення 23 листопада 2023 року розважальних заходів;
організацію офлайн та/чи онлайн тематичних інформаційно-освітніх 

заходів історико-соціального змісту.



3

7. Тернопільському обласному центру охорони та наукових досліджень 
пам’яток культурної спадщини (Марина Ягодинська) вжити заходів щодо 
належного впорядкування місць поховань, пам’ятників, пам’ятних знаків 
жертвам голодоморів в Україні. 

8. Про стан виконання наказу інформувати департамент культури та 
туризму обласної військової адміністрації до 26 листопада 2024 року. 

9. Погодити кошторис витрат обласного методичного центру народної 
творчості на проведення заходів із вшанування пам’яті жертв голодоморів в 
Україні, що додається. 

10. Контроль за виконанням наказу залишити за собою. 

Директор департаменту                                                   Світлана БАЙТАЛЮК 

Наталія Собкович 

Тетяна Біловус

Наталія Леськів 


